
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111200199

199

Nº 216, quinta-feira, 12 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 095/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia -
MT. CONTRATADA: CS SERVIÇOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 25.027.583/0001-75. OBJETO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DA SAÚDE DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE COM REALIZAÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO)
CONSULTAS MENSAIS PARA CADA ESPECIALIDADE EM ATENDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, de forma complementar a cobertura
dos serviços prestados pela rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde e a PPI
Estadual - Programação Pactuada Integrada, e nos termos e condições estabelecidas neste
Edital e Termo de Referência Anexo I deste Instrumento. CREDENCIAMENTO Nº 001/2020
- INEXIGIBILIDADE N. 003/2020. VALOR R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).
ASSINATURA: 04 de novembro de 2020. VIGENCIA: 04 de novembro de 2020 a 31 de
dezembro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal:
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N° 097/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia -
MT. CONTRATADA: FILIPPOS TEODORO & GARCIA DA SILVA LTDA. CNPJ: 23.051.387/0001-

00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS DA SAÚDE DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE COM REALIZAÇÃO DE 25 (VINTE
E CINCO) CONSULTAS MENSAIS PARA CADA ESPECIALIDADE EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, de forma complementar a
cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde e
a PPI Estadual - Programação Pactuada Integrada, e nos termos e condições estabelecidas
neste Edital e Termo de Referência Anexo I deste Instrumento. CREDENCIAMENTO Nº
001/2020 - INEXIGIBILIDADE N. 003/2020. VALOR R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
ASSINATURA: 04 de novembro de 2020. VIGENCIA: 04 de novembro de 2020 a 31 de
dezembro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal:
MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 098/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova
Brasilândia - MT. CONTRATADA: CLINICA MEDICA SÃO BENTO LTDA. CNPJ:
36.678.199/0001-59. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS PARA
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SAÚDE DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE COM
REALIZAÇÃO DE 25 (VINTE E CINCO) CONSULTAS MENSAIS PARA CADA ESPECIALIDADE EM
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA BRASILÂNDIA/MT, de forma
complementar a cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de Saúde/Sistema
Único de Saúde e a PPI Estadual - Programação Pactuada Integrada. VALOR R$ 5.000,00
(cinco mil reais). ASSINATURA: 09 de novembro de 2020. VIGENCIA: 09 de novembro de
2020 a 31 de dezembro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Primeiro Termo Aditivo Ao Contrato N°.077/2020. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: DINAIR SANTANA DOS SANTOS. CPF:
015.187.111-62. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por mais
57 (cinquenta e sete) dias, vigorando a partir de 04 de novembro de 2020 a 31 de
dezembro de 2020. VALOR R$ R$ 2.953,04 (dois mil novecentos e cinquenta e três reais e
quatro centavos). ASSINATURA: 03 de novembro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com
a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato Segundo Termo Aditivo Contrato N°. 066/2019. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: TITANIUM ENGENHARIA EIRELI. CNPJ:
20.103.907/0001-93. OBJETO: Prorrogação do prazo de execução do Contrato Original por
mais 49 (quarenta e nove) dias, vigorando a partir de 01 de novembro de 2020 a 20 de
dezembro de 2020. ASSINATURA: 30 de outubro de 2020. FUNDAMENTO: De acordo com
a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2020-SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o Nº 067/2020; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de exames laboratoriais para atender as
necessidades e demandas de pacientes encaminhados pela Secretaria Municipal de Saúde de
Nova Canaã do Norte/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 26/11/2020 às 09h00min.
(Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da
Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br : Ícone: Editais Online.

Nova Canaã do Norte/MT, 11 de Novembro de 2020.
ELAINE DOS REIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22020

A Prefeitura Municipal De Nova Guarita - Mt, Através Da Cpl, Torna Público
Para Conhecimento Dos Interessados, Que Realizará A Licitação Na Modalidade Dispensa
02.2020 Do Tipo Chamada Pública Para Credenciamento, Cujo Objeto É A Seleção De
Profissionais Para Atuar Nas Atividades A Serem Desenvolvidas Pelo Centro De Referência
Da Assistência Social- Cras Durante O Exercício De 2021, Tudo Em Conformidade Com As
Características Técnicas E Quantitativos Descritos Em Edital. Conforme Edital Nos Termos
Da Lei Federal N.º 8.666/93 E Alterações Posteriores, As Inscrições Serão Realizadas No
Período De 12 De Novembro A 25 De Novembro De 2020, Das 07:00 Ás 11:00horas. Cópias
Do Edital E Informações Poderão Ser Obtidas Na Av. Dos Migrantes, Travessa B, Cras, Em
Nova Guarita - Mt, De Forma Presencial No Horário Das 07:00 Ás 11:00 Ou Através Do Site
Www.Novaguarita.Mt.Gov.Br. Fones Para Contato: Fone/Fax (66) 3574-1084 Fone/Fax (66)
3574-1404.

Nova Guarita - MT, 11 De Novembro De 2020.
GRACIELA SCHUSTER

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2020/PMNO SRP

Processo Administrativo nº.188/2020/PMNO.
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira devidamente

instituída, torna público para conhecimento dos interessados que foi prorrogada a abertura
da sessão do pregão presencial nº 049/2020 com o objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE PARA A SECRETARIA DE
SAUDE DO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT que aconteceria no dia 20 de novembro de
2020. A abertura está prevista para o dia 30 de novembro de 2020 as 08h00min, As
dúvidas sobre o certame serão dirimidas no departamento de licitações de segunda a
sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de
Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de Nova Olímpia/ MT, no horário de
07h00min as 13h00min ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.

Nova Olímpia-MT, 11 de novembro de 2020.
ELIETE SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2020

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, resolve reabrir o prazo para
realização da sessão pública para o dia 26 de novembro de 2020 às 09h30min (horário de
Brasília-DF), no endereço eletrônico: https://bll.org.br/, portanto, as propostas serão
recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico. Objeto: registro de preços
para aquisição de alevinos e rações para estruturação e fomento da produção de pescados
na reserva indígena Tadarimana, em atendimento à Secretaria Municipal de Agricultura e
Pecuária. Conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.
Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem como no sítio:
https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora,
Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria
de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00min às 18h00min,
telefone para contato (66) 3411-5741.

Rondonópolis-MT, 22 de outubro de 2.020.
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2020

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe para registro de preços para futura e eventual prestação de serviços de publicação
de atos públicos legais em jornal impresso de circulação local/regional, que circule no
mínimo cinco dias na semana, para atender à Secretaria Municipal de Administração,
através de aquisição cm/col. (centímetro por coluna), conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o
edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu:
Empresa opção: Licitações, bem como no sítio: https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida
Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022,
Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de
Compras, horário das 12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-5741,
Abertura das Propostas: 25/11/2.020 às 09h30min (horário de Brasília) em sessão pública
no endereço eletrônico: https://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto,
as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 11 de novembro de 2.020.
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2020

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, que a licitação em epígrafe
para o objeto: registro de preços para aquisição de alevinos e rações para estruturação e
fomento da produção de pescados na reserva indígena Tadarimana, em atendimento à
Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária. Conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no edital e seus anexos, com data marcada para ser realizada no dia
11/11/2020 às 09h30min (horário de Brasília-DF), foi declarada "DESERTA", face à ausência
de interessados. Motivo pelo qual, reabre-se o prazo, ficando designada a Sessão Pública
para ocorrer no dia 26 de novembro de 2020, às 09h30min (horário de Brasília-DF), no
endereço eletrônico: https://bll.org.br/, portanto, as propostas serão recebidas e
processadas exclusivamente por meio eletrônico. Os interessados poderão retirar o edital
completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu:
Empresa opção: Licitações, bem como no sítio: https://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida
Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022,
Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de
Compras, horário das 12h00min às 18h00min, telefone para contato (66) 3411-5741.

Rondonópolis-MT, 22 de outubro de 2.020.
JOSÉ EDUARDO DE SOUZA SIQUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 12/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP-MT, no uso de suas prerrogativas legais,
torna público que realizará Chamamento Público para CREDENCIAMENTO DE PROJETOS
CULTURAIS E SUBSIDIOS PARA MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS, EMPRESAS E
MICROEMPRESAS, ATRAVÉS DA LEI ALDIR BLANC PARA ATENDER O ART. 2º, INCISO II E O
INCISO III, DA LEI Nº 14.017/2020, REGULAMENTADA ATRAVÉS DO DECRETO FEDERAL
10.464/2020, para o fim de contratação de serviços de agentes culturais e subsidios para
pessoas juridicas, considerando as normas e exigências estabelecidas na legislação pertinente
e vigente, citadas no Edital e em seus anexos, para atender Secretaria Municipal de Educação,
Esporte e Cultura de Sinop/MT. O recebimento das inscrições para participação neste processo
será no a partir do dia 29 de outubro de 2020 até o dia 09 de novembro de 2020, das 07:00 às
17:00hs (Horário local). LOCAL: Diretoria de Cultura, localizada à Avenida Alexandre Ferronato,
nº 1645 no bairro Cidade Jardim na cidade de Sinop/MT, CEP: 78550-330 Os interessados
deverão consultar o site www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes, opção
"Licitações", onde consta o Edital do Chamamento Público, Informações: (66) 3531-4101.

Sinop-MT, 28 de outubro de 2020.
JOSÉ CARLOS PESSOA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020

Processo n° 688592/2020. Objeto: Aquisição de Poltrona Reclinável, Maca para exame
e Escada Hospitalar, para equipar as instalações da Creche do Idoso da Prefeitura
Municipal de Várzea Grande/MT, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. O certame foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO em
11/11/2020, sagrando vencedora dos itens 01 e 03 a empresa M. CARREGA COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ
32.593.430/0001-50, com o total de R$ 28.538,00 (vinte e oito mil, quinhentos e trinta
e oito reais); sendo DESERTO o item 02. O presente documento está disponível no site:
www.varzegrande.mt.gov.br

Várzea Grande - MT, 11 de novembro de 2020
FLÁVIA LUIZA COELHO LANNES OMAR

Secretária Municipal de Assistência Social

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-12T04:04:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




